



GMINA PŁOTY

pl. Konstytucji 3 Maja 1, 72-310 Płoty

tel. (91) 38 51 415 fax (91) 38 51 866 e-mail: um@ploty.pl NIP 857-18-23-242

Płoty, dn. 4 maja 2020r.

ZB.0003.7.2020

Klub Radnych

„ALTERNATYWA”

Rada Miejska w Płotach

W odpowiedzi na wniosek z dnia 17.04.2020r. w sprawie zakupu maseczek ochronnych dla mieszkańców gminy Płoty informuję, że podjąłem wszystkie niezbędne czynności w celu uniknięcia rozprzestrzeniania się koronawirusa na terenie gminy.

Na bieżąco śledzę i wprowadzam w życie obostrzenia i rekomendacje wynikające z Rozporządzeń Rady Ministrów dostosowując je do realiów i potrzeb gminy Płoty.

Analizując mapę zakażeń koronawirusem na terenie Powiatu gryfickiego wynikają wnioski, że działania podejmowane na terenie Gminy Płoty, oraz prawidłowe zachowanie mieszkańców są racjonalne i skuteczne. Na dzień dzisiejszy stwierdzono jeden przypadek zakażenia koronawirusem mieszkańca Gminy Płoty. Do zakażenia tego doszło poza terenem gminy, osoba ta nadal przebywa poza terenem gminy.

Z nieukrywanym zdziwieniem przyjąłem Państwa wniosek dnia 17.04.2020r. o zaopatrzenie mieszkańców w maseczki ochronne - to ponad miesiąc od powzięcia wiedzy o wystąpieniach zakażenia koronawirusem w Polsce i trzy tygodnie od uruchomienia akcji szycia maseczek na terenie gminy Płoty.

Zwracam uwagę, że noszenie maseczek nie jest obowiązkowe, ani wygodne. Obowiązkiem jest zakrywanie ust i nosa przebywając w przestrzeni publicznej. Można w tym celu użyć szalika, chusty, apaszki, itp....

Zakup maseczek pochodzących od sprawcy tej epidemii jest wątpliwe moralnie, szkodliwe ekonomicznie, wręcz nieprzyzwoite.

Dlatego w Miejsko Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu już w miesiącu marcu rozpoczęto akcję szycia maseczek, w której biorą udział również chętni mieszkańcy gminy. Materiały na uszycie maseczek zostały zakupione ze środków finansowych pochodzących z budżetu gminy, oraz zaangażowanych sołectw i Koła Gospodyń Wiejskich. Na dzień dzisiejszy wszystkie osoby, które wyraziły chęć posiadania takiej maseczki (w pierwszej kolejności byli to seniorzy i osoby najbardziej potrzebujące) zostały w nią zaopatrzone.

W celu uzyskania maseczki ochronnej należy kontaktować się wyłącznie telefonicznie z MGOKiS (Dom Kultury) tel.: 513 856 235 w godzinach od 8:00 do 13:00.

Pracownicy MGOKiS z zachowaniem wszelkich środków ostrożności dostarczają maseczki pod wskazany adres.

BURMISTRZ

Radosław Mackiewicz

a/a